
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 67Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

nome matricula
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1
Leonila Maria da Vera-Cruz Silva 3261298 /1

Jaime da Silva Ramos 3264831 /1
Márcio José de Vilhena Santos 57195638 /1

Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452301
PORTARIA Nº 2081/2019-DAF/CGP,19/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281359;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Marabá para o 
município de Tucurui, no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização, na localidade acima citado, cumprindo programação 
da DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Marizângela Bittencourt 57201741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2082/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281969;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá 
para o município de Barcarena, no período de 27/06 à 20/07/2019, a fi m 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, na aréa de embarque de veículos para balsas no Rio Guamá, 
em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1
Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2087/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/283236;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Abaetetuba 
para o município de Barcarena no período de 24/06 à 21/07/2019, a fi m 
de realizarem o controle de fl uxo de veículos na referida localidade, em 
especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

nome matricula

Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3

Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2088/2019-DAF/CGP,DE19/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/281306;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o mu-
nicípio de Salinópolis no período de 27/06 à 16/07/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização na localidade acima citada, cumrpindo programação 
da DTO, por ocasião da Operação Verão 2019.

nome matricula
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452318

PORTARIA Nº 2130/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/276592;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Be-
lém para o município de Moju, no dia 28/06/2019, Barcarena – 29/06 à 
14/07/2019, Abaetetuba/Belém – 15/07 à 27/07/2019, a fi m de realiza-
rem operação verão 2019.

nome matricula
Olenilson Santos Gomes 57174115/2

Raimundo Jean Ferreira Quaresma 312940/2
Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1

Valdeângela Carvalho V. Paiva 57195472/1
José Maria da Silva Fernandes 3267016/1

Ana Célia Araújo Martins 57175735/1
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2132/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/265837;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucuruí para o 
município de Jacundá – 24/06 à 08/07/2019, Novo Repartimento – 09/07 
à 23/07/2019, a fi m de realizar vistoria e serviços correlatos.

nome matricula
Antonio Givanildo Pereira Sousa 57201897/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2131/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/276445;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Breves, no dia 28/06/2019, Soure – 29/06 à 04/07/2019, 
Salvaterra/Belém – 05/07 à 27/07/2019, a fi m de realizarem operação 
verão 2019.

nome matricula
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553/1

Jaime da Silva Ramos 3264831/1
Maria Clara das Neves 57175783/1

Mário Herculano Silva Cordeiro 3262413/1
Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489/1

Joilda Santos Almeida Batista 57176328/1
Jocenilson da Silva Gonçalves 57196022/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2136/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/284272;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santarém no período de 01 à 30/07/2019, a fi m de respon-
der pela Gerência da CIRETRAN acima citada, em substituição do gerente 
que estará de férias.

nome matricula
Simone Sandres Bahia 5056365 /6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2137/2019-DAF/CGP,DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/293122;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Xinguará para Belém 
no período de 30/06 à 03/07/2019, a fi m de resolver pendências da CIRE-
TRAN acima citada junto ao DETRAN sede.


